ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-LĐTBXH      Đăk Glei, ngày         tháng        năm 2024
V/v phối hợp cung ứng, giới

thiệu lao động Việt Nam làm

việc tại Dự án thủy điện Đăk

Mi 1.

Kính gửi:

- Các phòng ban chuyên môn thuộc huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Thầu chính cung cấp, lắp đặt, vận hành thử và

dịch vụ kỹ thuật thiết bị cơ điện thuộc Dự án thủy

điện Đăk Mi 1.

Căn cứ Công văn số 952/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 06/5/2024 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh về việc đề nghị phối hợp cung ứng, giới

thiệu lao động Việt Nam làm việc tại Dự án thủy điện Đăk Mi 1.

Nhằm cung ứng lao động theo đề nghị của Nhà thầu và tạo điều kiện cho

người lao động Việt Nam được làm việc tại Dự án thủy điện Đăk Mi 1 trước khi

cho phép Nhà thầu được tuyển người lao động nước ngoài, Ủy ban nhân dân huyện

đề nghị:

1. Các phòng ban chuyên môn thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn: Triển khai nội dung, kế hoạch tuyển dụng lao động; truyền thông, phổ

biến trên các phương tiện thông tin đại chúng và niêm yết công khai tại trụ sở làm

việc về thời gian tuyển dụng, điều kiện, tiêu chuẩn, vị trí việc làm, thời gian làm

việc,...để người lao động biết, đăng ký tham gia (Có Văn bản số 03/2024-DEC

ngày 02/5/2024 kèm theo).

2. Phòng Lao động - TB&XH: Hỗ trợ thông báo nhu cầu tuyển dụng người

lao động Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển người lao động nước

ngoài trên địa bàn huyện để người lao động biết, đăng ký tìm việc.

3. Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện: Đăng, phát thông báo tuyển dụng

miễn phí trên đài truyền thanh huyện để người lao động biết, đăng ký tìm việc.

4. Thầu chính cung cấp, lắp đặt, vận hành thử và dịch vụ kỹ thuật thiết

bị cơ điện thuộc Dự án thủy điện Đăk Mi 1: Phối hợp với Phòng Lao động-

Thương binh và Xã hội huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực

hiện công tác tuyên truyền, tư vấn, tuyển dụng lao động. Trong quá trình triển khai

tư vấn cho người lao động, nhà thầu phải thông báo rộng rãi, công khai đầy đủ về

nội dung công việc; điều kiện làm việc; địa điểm làm việc; mức lương; thời hạn

hợp đồng, các chế độ phúc lợi, quyền lợi và nghĩa vụ của người lao động... để

người lao động hiểu rõ trước khi ký kết hợp đồng lao động.

2

Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổng hợp báo cáo về Uỷ ban nhân dân

huyện (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện) để báo cáo Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tổng hợp, xem xét các vị trí được sử dụng người lao

động nước ngoài làm việc tại Nhà thầu.

UBND huyện báo để các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn phối hợp

triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Sum

		2024-05-10T13:35:53+0700

		2024-05-10T14:06:55+0700
	Đỗ Sum

		2024-05-10T14:19:03+0700

		2024-05-10T14:19:03+0700

		2024-05-10T14:19:03+0700

		2024-05-10T14:19:03+0700